
& Prefeitura Municipal de
: Jaguaretama

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA —
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-
032/2024-DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE, DESTE
MUNICÍPIO, E, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES
DO ANEXO 1 DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PMI
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 09.12.2024 ÀS. O HORAS (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS
DOS SITES: https://bllcompras.com/Home/PublicA: om “Acesso Identificado no
link — acesso público e https:/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, MIKAEL
RODRIGUES DE OLIVEIRA — AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Jaguaretama/CE, 20 de dezembro de 2024.

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 23/12/24:
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará
- DOU - Diário Oficial da União

MILE
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PORTARIA Nº 058/2024
PREFEITURA DE JAGUARETAMA

www jaguaretamace gov.br | CNPJ: 07.442.825/0001-05
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3
O DEL,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AsO DE onuoiação 1 nomotocação
PREGÃO CUTRÔNIO Ne 5361008 15PE

a rm são de atra de cons sua

Jojo e Noneloo de acordo com o ht. 2, Indo | da 1 eg nopega Aos aee, rã como a 8 a fode arDee sera de Sao o Mi Eng
ge e amre denSectiro de Sado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA,so DE MoMcrocação € smuoicação
CONCORRÊNCIA PUBLICA INTERNACIONAL Nº 213/2723

Ea Ole CR ESSA EEi e Nes tantos Eres Rev Out8 CONSÓRCIO iv Va Po Co dg uiE VA? EONSTRUEÕES CO 0 ASS TONS LA GSre Mes Eu + Desen Quintino sae frações ra sado da Camião Especial de Letão. comspt A manh Ti tao Et
nice or ficaçãe mig anca eg Dr Nvóncos

“TES ta
nso né ueração

conconntNci. PÚBLICA Nº 34066
A sa dedi o Mn dp,Sos agents de Cotação, tera pi qu eia da md de Ja

a e ORE OpçEn RS Es LeoEs a amo E areBBB ee ço Da eo e. o Sã bad RB
RS, O de eembro de paBE Sd e Caisgt de Contação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

e a eEr an a EnsPR Se
2 de detentos de 2034de ea

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA,
avisos e veração

rascão Ne sexanséoie
A reenga emana de Igora E. toma bico qu rat Etaçãoregado PrgãoTá o a,

Pica img od» Sc ndo daTaDa VB e a end Sd 09 vos So é E e lat de 08, no se

rã a aoneresaoveart pi aati ester rtSe seeing EM cdr de Ele 4 na de ada cuio, & eso ed 09 Pa 6 o 68 e “ato “de 2075, no stecmg 1 asa ds doCorreto a aRore  a nPESE CerGEe gia cn lr indoFT
Jordao 20 de deter de otape epa“reto

EN(ERES
PREFEITURA MUNICIPAL O SGARrE==—=— O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
As e semcaçãotdo d ode tação, lado na DO da 1 de do de

Dn e ge do Comptução da peu de 1 ea psporão dE ors aja Pi dc o Ga Etta,e EL Se taCd sn e
TRUNO EMANUEL FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
As pe ucração

reação EETRÔNCO Nº Luau

no pr coin ds ndo tu 6 1 e eBa 30 de as de 02, recuar o Propecia erros à va red o araencore tr eso Gntcad ro ln Veaçõs UC
A Rara das rata Iectecer ra da 1 de Jo de 22, à 3500tor (hor de ra) oi din de Bra de La es md155 Po dd 1 de jarro 25e pe id o o e tra rc us“sgmaçes Jari Pro pn Age de dia espe maEG 3 NE ha e poco asas era lt [3] Srs

Macao 29 de demo de 2,RR En Toa
asno de Corão

“so oe uemação
Pmasho tucRônio ne tocou

seis de plenas a saem eo çãoEEE sc eis
(de infrectiritura, Mobibcade e Desemvolvimento Urbano do Murcia deEça roEEE

Seo son nn ça AR Tt vs ps aNO de E 6 GS, a 05 horas feário Br od sena est dress TS SE En
O esgota ra enduro ei sema marcado GeBB o pede nas a o ie A

Maracanã ce 20 de dezembro 2926“gui sc To
aorta de Conriução

Ineenóões orão praca 9a guto dapedal RU 3607 or poco se ias
Maraca CE 2 de degembro de ate ca BE

avo ox ucnação
macho RTRÔNCO Ne In cos ao

pa séc, om ee. Cb: Reg de rs nda para e e da do cr

O) EE]



o: CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES

(tará 3 de Dezembro de 2024 + Diário Oficial dos Municipios do Estado do Cewrã = ANOXV] NESSASPODE
ASSINA(M) Alexsandra Braga de Sousa

Irauçube/CE, 12 de dezembro de 2024.
ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA
Secretária da Educação

Publicado pé
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identificador:987CF29D
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PF-0322024
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DELOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE, DESTE MUNICÍPIO, E,
DO ANEXO 1 DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE,M ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
ATÉ O DIA 99. Às A: IO DE
BRASÍLIA, O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃODISPONÍVEIS ATRAV DOS SITES:
bups:/blicompras.com/Home'PublicAceess.com “Acesso Identificado
no link — acesso público e btps:/municipios-icitacoes.tce.ce gov br.
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

Publicado por:
Keliyton Rian Lemos de Almeida.

Código Identificador: A01E7349
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM.
GABINETE

PORTARIA Nº 2012001/24-GP DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
DISPÕE SOBRE 4 NOMEAÇÃO DE MEMBROS
DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (CACS-
FUNDEB) DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE -
GESTÃO 2023-2026,

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim —
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais, que confere o Art 76, Inciso XI, da Lei OrgânicaMunicipal,
RESOLVE:
Art. 1º. Após, indicação de seus respectivos segmentos, ficam
nomeados os membros do Conselho de Acompanhamento «
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação
(CACS-FUNDEB) do Município de JardinyCE para a Gestão
2023-2026, conforme preconiza a Lei Federal nº 14.113, de 25 de
dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 333/2021, de 22 de abril de2021
1 — Membros Representantes do Poder Executivo MunicipalTitular:
Titular: Andreza de Souza Silva - CPF: 061.372.213-26 Suplente:
Maurício Rafsel da Cruz - CPF: 053.876.063-05 Titular: Jancide dos

santos Feitosa Amaro - CPF; 9582462
Henrique de Souza Santos - CPF: 307.570. ndHc Meo Represa, do Pça ET EsBásica Pública: So

REA
Titular: Dulciceide Nogueira da Silva
Suplente: José Erildo dos Santos - CPF: 827.4
HI - Membros Representantes dos Diretores das Escolas BásicasPúblicas:
Titular: Fernando Joaquim Evangelista - CPF: 740.525273-72
Suplente: Marcos Amaro de Araujo - CPF: 346.931.573.68
IV — Membros Representantes dos
Administrativos das Escolas Básicas Públicas
Titular: Maria Adeilde Rodrigues dos Santos - CPF: 768.262.523.68
Suplente: João Paulo de Oliveira - CPF: 037.279.813-02

Servidores Técnico-

V— Membros Representantes dos pais/responsáveis de Alunos da
Educação Básica Pública:
Titular: Vandira Alexandria da Silva - CPF: 683.926723:72
Suplente: Maria da Penha Lemos Gonçalves - CPF: 036.133.927-55
Titular: Ana Priscila de Figueiredo Amaro Alves dos Santos - CPF
035.598013-46 Suplente: Joscana Maria Lemos de Freitas - CPF:027.158.943-10
VI — Membros Representantes dos Estudantes da EducaçãoBásic
Titular: Geniza de Andrade - CPF: 414961 913-15 Suplente: Iris
Gabrielly Miranda Sedrim - CPF: 128.255,074-82 Titular: Cicero
João dos Santos - CPF: 891.551.813-68 Suplente: Paulo Eduardo
Oliveira Silva - CPF: 168.372.974-90
VII- Membros Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Graciane Coelho Ribeiro - CPF: 346925.25:
Maria Nogueira de Alencar - CPF: 222.445.223-34-04 Suplente:

VIH — Membros Representantes de OrgsCivil:
Titular: Franciriea Mendes Filgueira - CPF: 561.355,.484-68
Suplente: Maria Tiara Kelly da Silva Souza - CPF: 014.821213-10
Titular: Ivone Francisca Fereira - CPF: 891.823.915-00 Suplente;
Adriana Dédes de Souza - CPF: 925.570.823-68.

izações da Sociedade

IX - Membros Representantes das Escolas Quilombolas:
Titular: Maria do Socorro Jeremias da Costa - CPF: 455.307.263-72
Suplente: Marcos Paulo Alves de Oliveira - CPF: 020.169.253-88
Art. 2º, Revogam-se as disposições em contrário, especificamente a
portariz nº2912001/22 de 29 de dezembro de 2022.
Art. 3º, Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 20 de Dezembro de 2024,
ANIZIÁRIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
“Andreza de Souza Siva

Código Identificador:265184E2
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 202412042

Licitação Deserta trônico nº 2024.12,0420
Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial do Município de Jardim,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tona público, para.
conhecimento dos interessados, que q procedimento na modalidade
Pregão na forma eletrônica nº 2024.12.04. cuja data de abertura
estava marcada para o dia 20 de dezembro de 2024 às 08:30 horas,

www diariomunicipal. com br/aprece as



a

PIN

CIDADES

: ii E E
nua

jul li
ii niFR,nn

ie
EÍ

He SEA

aHi
tu

ERR

e
| a

Mit

iiiii

orientadas
escolas

no

a

mudar

regimento

interno

e e pe

a

serao
Z

|

PROIBIÇÃO

|

Estado

deve

adotar

proibição

de

acordo

com

a

legislação

e

focar

em

letramento

digital

de

estudantes

Celulares:Cear.


